



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการก่อสร้างศาลเจ้าพ่อพญาเสือ หมู่ที่ ๔ บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

งบประมาณ ๔๙๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๕๐๙,๖๔๑.๓๒ บาท (ห้าแสนเก้าพันหกร้อยสี่สิบเอ็ดบาทสามสิบสองสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตารางแบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายณภพนธ์ สุรินทร์โท)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างศาลเจ้าพ่อพญาควัลือ หมู่ที่ ๕ บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๙๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
.....ปริมาณงานโดย
๑. ก่อสร้างศาล ขนาดกว้าง ๕.๘๐ เมตร ยาว ๑๑ เมตร สูง ๕ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๖๔ ตารางเมตร
๒. ปูกระเบื้องหรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๔๕๑ ตารางเมตร
ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา ณ หมู่ที่ ๕ บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕๐๙,๖๔๑.๓๒ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
๖.๒. แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ก)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๑. นายอภิสิทธิ์ อลังการนันท์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงานเป็นประธานกรรมการ
๒. นายณัฐวุฒิ โพธิ์ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงานเป็นกรรมการ
๓. นายกมล ตะนุตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธาเป็นกรรมการ

ราคากลาง

แบบ ปร.5

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างศาลเจ้าพ่อพญาเสือ หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน โดย 1.ก่อสร้างศาล ขนาดกว้าง 5.80 ม. ยาว 11 ม. สูง 5 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 64 ตารางเมตร

2.ปูกระเบื้อง หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 451 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่.....8.....เดือน.....ธันวาคม..... พ.ศ. ...2565.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	ประเภทงานอาคาร			
	1.1. งานก่อสร้างศาล + งานปูกระเบื้อง	389,812.85	1.3074	509,641.32
2	ประเภทงานทาง			
3	ประเภทงานชลประทาน			
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			
5	ป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ 1 ป้าย			
	ค่าภาษี มูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			509,641.32
	ราคากลางคือ			509,641.32

ตัวอักษร (ห้าแสนเก้าพันหกกร้อยสี่สิบเอ็ดบาทสามสิบสองสตางค์)

ระยะเวลาดำเนินการทั้งหมด90..... วัน

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ อลังการนันท์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ)เห็นชอบ

(นางอิสราภรณ์ สุวรรณนัง)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ โพธิ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายณปนนท์ สุรินทร์โท)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายกมล ตะนุ)

ผช. นายช่างโยธา

ราคากลาง โครงการก่อสร้างศาลเจ้าพ่อพญาลือ หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
 ปริมาณงาน โดย 1. ก่อสร้างศาล ขนาดกว้าง 5.80 ม. ยาว 11 ม. สูง 5 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 64 ตารางเมตร

2. ประเมิอง หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 451 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่...8...เดือน...ธันวาคม..... พ.ศ. ...2565.....

ป.ร.4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	งบก่อสร้างศาล							
1	งานปรับพื้นที่	64.00	ตร.ม.	-	-	2.00	128.00	128.00
2	งานเดินชุด ผนัง	15.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,485.00	1,485.00
3	งานทรายหยาบรองพื้นหนา 0.05 ม.	1.00	ลบ.ม.	280.00	280.00	60.00	60.00	340.00
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:3:5	1.5	ลบ.ม.	1,900.00	2,850.00	306.00	459.00	3,309.00
4.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	10	ลบ.ม.	1,980.00	19,800.00	306.00	3,060.00	22,860.00
5	เสา คสล. ลำเรือรูป ขนาด 7 * 7 นิ้ว ยาว 3 เมตร	15.00	ต้น	960.00	14,400.00	-	-	14,400.00
6	งานโครงสร้างคานเหล็กพื้น	63.00	ตร.ม.	-	-	200.00	12,600.00	12,600.00
6.1	เหล็กกล่อง ขนาด 1 1/2 นิ้ว * 3 นิ้ว * 1.5 มม. ยาว 6 ม./ท่อน	30.00	ท่อน	449.00	13,470.00	-	-	13,470.00
6.2	เหล็กกล่อง ขนาด 2 นิ้ว * 4 นิ้ว * 2.0 มม. ยาว 6 ม./ท่อน	15.00	ท่อน	894.00	13,410.00	-	-	13,410.00
6.3	เหล็กกล่อง ขนาด 6 นิ้ว * 6 นิ้ว * 2.0 มม. ยาว 6 ม./ท่อน	15.00	ท่อน	1,945.00	29,175.00	-	-	29,175.00
6.3	เหล็กกล่อง ขนาด 1 นิ้ว * 2 นิ้ว * 1.5 มม. ยาว 6 ม./ท่อน	39.00	ท่อน	337.00	13,143.00	-	-	13,143.00
7	แผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ ไม่พื้น ลายลาย ขนาด 20*300*2.5 ซม.	110.00	ท่อน	380.00	41,800.00	-	-	41,800.00
	รวมยอดยกไป							166,120.00

(นายสมิต ติง) 
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(นายณัฐพล โพธิ์) 
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(นายอภิสิทธิ์ อธิการนันท์) 
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(นายอัคราภรณ์ สุวรรณนัง) 
 ผู้อำนวยการกองคลัง รัชชวรราชการณ
 ปลัดเทศบาล

(นายภานุภนทร์ สุริยทรัพย์) 
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ราคากลาง โครงการก่อสร้างเขื่อนกั้นน้ำชลประทาน หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
 ปริมาณงาน โดย 1. ก่อสร้างศาล ขนาดกว้าง 5.80 ม. ยาว 1.1 ม. สูง 5 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 64 ตารางเมตร

2. ปูกระเบื้อง หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 451 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่...8...เดือน...ธันวาคม... พ.ศ. ...2565.....

ปร.4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	รวมยอดยกมา							166,120.00
8	งานโครงสร้างหลังคา	104.00	ตร.ม.	-	-	45.00	4,680.00	4,680.00
	งานโครงสร้างหลังคา Truss	927.00	กก.	-	-	12.00	11,124.00	11,124.00
8.1	เหล็กตัวซี ขนาด 75*45*15*2.3 มม. ยาว 6 ม./ท่อน	35.00	ท่อน	558.88	19,560.80	-	-	19,560.80
8.2	เหล็กตัวซี ขนาด 100*50*20*2.3 มม. ยาว 6 ม./ท่อน	10.00	ท่อน	787.38	7,873.80	-	-	7,873.80
8.3	กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 1.20 ม.	235.00	แผ่น	54.21	12,739.35	-	-	12,739.35
8.4	กรอบกัน	30.00	แผ่น	38.63	1,158.90	-	-	1,158.90
8.5	ตะปูลยึศกระเบื้อง ขนาด 3 1/2"	290.00	ตัว	3.04	881.60	-	-	881.60
8.6	ตะปูลยึศกระเบื้อง ขนาด 4"	60.00	ตัว	3.04	182.40	-	-	182.40
8.7	งานปูกระเบื้องหลังคา	104.00	ตร.ม.	-	-	45.00	4,680.00	4,680.00
8.8	ภาษีที่ดิน	60.00	ตร.ม.	38.00	2,280.00	38.00	2,280.00	4,560.00
	รวมยอดยกไป							233,560.85

1350 044
 (นายอภิสิทธิ์ ตะเน่)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(นายณัฐวุฒิ โพธิ์)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(นายอภิสิทธิ์ อลังการนันท์)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(นางอัสราภรณ์ สุวรรณนัง)
 ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการการแทน
 ปลัดเทศบาล

(นายณกษณนท์ สุรินทร์โพธิ์)
 นายช่างเทคนิคตำบลบ้านสา

ราคากลาง โครงการก่อสร้างศาลเจ้าพ่อพญาเสือ หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
 ประมาณงาน โดย 1. ก่อสร้างศาล ขนาดกว้าง 5.80 ม. ยาว 11 ม. สูง 5 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 64 ตารางเมตร

2. ประกอบเครื่อง หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 451 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่...8...เดือน...ธันวาคม..... พ.ศ.2565.....

ป/ร.4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	รวมยอดยกมา							233,560.85
9	งานไฟฟ้า							
	สายไฟฟ้า ท่อร้อยสายไฟฟ้า พร้อมวัสดุเกี่ยวกับระบบไฟฟ้า	1	ชุด		เหมาจ่าย			3,000.00
	- กวางโคมฟลูออเรสเซนต์ 6 หลอด 1 - 36 W.	6	ชุด	180.00	1,080.00	150.00	900.00	1,980.00
	- สวิตช์เดี่ยว 16A, 250 V	3	ชุด	98.00	294.00	80.00	240.00	534.00
	- ตัวรับตู้มิเตอร์ ขนาด 16A, 250 V	4	ชุด	175.00	700.00	80.00	320.00	1,020.00
10	งานปูกระเบื้องเคลือบเซรามิก 12" X12"	451.00	ตรม.	238.00	107,338.00	80.00	36,080.00	143,418.00
11	งานติดตั้งราวกันตก	18.00	เมตร	350.00	6,300.00	-	-	6,300.00
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง							389,812.85

นายสมชาย ใจดี
 (นายสมชาย ใจดี)

นายสมชาย ใจดี (นายสมชาย ใจดี)

นายสมชาย ใจดี (นายสมชาย ใจดี)

นายสมชาย ใจดี (นายสมชาย ใจดี)

นายสมชาย ใจดี (นายสมชาย ใจดี)

ปลัดเทศบาล

นายสมชาย ใจดี (นายสมชาย ใจดี)